
UCHWAŁA NR XXXIX/340/2023 

RADY POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 20 października 2023 r. 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ostróda 

 

 
 Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz.U.2022.1526  ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2023.1270 t.j.) 

Rada Powiatu w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 
Z budżetu Powiatu Ostródzkiego w 2023 r. udziela się Gminie Ostróda pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej w wysokości 70.000 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych). 

 

§ 2 

 
Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie przeznaczona na budowę kompleksu treningowo-

szkoleniowego dla Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

 

§ 3 

 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Ostródzkim a Gminą Ostróda. 

 

§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
 

 Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U.2023.1270 t.j.) jednostka samorządu terytorialnego może udzielić z budżetu 

innym jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej.  

W związku z powyższym po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Wójta Gminy Ostróda  

dot. wsparcia finansowego niezbędnego do realizacji zadania, zasadnym jest udzielenie wsparcia 

dla pierwszego tego typu kompleksu treningowo-szkoleniowego, dzięki któremu stworzone zostaną 

warunki do wymiany doświadczeń podczas wspólnych szkoleń, zawodów, ćwiczeń i treningów 

doskonalących umiejętności do bezpośrednich, przyszłych działań ratowniczo-gaśniczych  

w ochronie mienia i życia ludzkiego. 


